
Zápis ze 4. jednání  
Pracovní skupiny pro rodiny a děti a osoby ohrožené sociálním vyloučením 

konaného dne 6. února 2008 v Příboře, Jičínská 238 
 
Přítomni: Bc. Lenka Vaňková, Mgr. Hana Holubová, paní Jana Halfarová, paní Jaroslava 

Lupíková, paní Irena Rozehnalová, paní Emílie Filipová, Ing. Bohuslav Majer, pan Jiří 
Myška, Ing. Dana Diváková, Mgr. Pavla Šimoňáková, paní Lenka Filipcová.  

 
Omluveni:  paní Diana Ryšánková, paní Petra Bajerová.    
 
Program:  

1) Úvod  
2) Podklady pro noclehárny a mateřská centra  
3) Různé  
4) Závěr  
 

 
Průběh jednání:  

1) Pracovní jednání po přivítání všech přítomných vedla Ing. Dana Diváková, ředitelka 
Institutu komunitního plánování, Ostrava.  

 
2) Pracovní skupina vzala na vědomí podklady připravené Institutem komunitního plánování 

k analýze financování noclehárny pro muže a ženy a mateřského centra. O mateřském centru 
bude hovořeno na další pracovní schůzce. Pracovní skupina se zabývala tématem 
„Noclehárny“,  a to jako kombinované služby, která bude zajišťovat tři úrovně: 

 
noclehárnu, azylový dům a tzv. sociální byty. 

 
Parametry dané služby: 
 
Kapacita služby cca 40 osob / Rozdělení na muže a ženy 
Obsah služby: 

1. Umožnění osobní hygieny včetně prádelny 
2. Noclehárna jako uspokojení základních lidských potřeb 
3. Sociální ubytování na nezbytně nutnou dobu 
 
Součástí služby by dále mělo být: 
4. Základní sociální poradenství 
5. Plán individuální péče  

 
Limity dané služby: 
 

1. Časové omezení služby (smlouva) 
2. Ubytovací řád 

 
Nezbytnou součástí služby, díky individuálnímu plánu péče a základnímu sociálnímu poradenství,   
by měla být integrace uživatelů služby ve smyslu zajištění, např. veřejně – prospěšných prací 
pro město. 
 
 
 
 

1 
 



Poskytovatel sociální služby:   
 
Zde nastává otázka pro všechny členy pracovní komise, aby do příštího pracovního jednání zvážili, 
kdo by byl nejvhodnějším poskytovatelem plánovaných sociálních služeb ve městě.   
 
Prostory pro sociální službu: 
 
- Budova na ul. Jičínská čp. 245 a 247 
- Bývalá budova DDM Masarykova čp. 586 
 
Financování služby: 

 MPSV 
 Moravskoslezský kraj 
 Nadace  
 EU – LLZ 
 EU – ROP (rekonstrukce objektu čp. 247) 

 
3) V diskuzi byla otevřena problematika neexistence startovacích bytů pro děti odcházející 

z dětského domova – nebylo navrženo žádné řešení.  
 
4) Závěr – poděkování všem přítomným za účast na pracovním jednání a dohodnutí termínu dalšího  

pracovního jednání.    
  
 
Další setkání pracovní skupiny se uskuteční v pondělí dne 17. března 2008 
v 15:00 hodin v místnosti v přízemí Domu s pečovatelskou službou, Jičínská 238  
(pozvánky již nebudou rozesílány).  
 
 
 
 
Zapsaly:  
Mgr. Pavla Šimoňáková, IKOR Ostrava  
Lenka Filipcová, vedoucí odboru sociálních věcí    
 
 
 
 

2 
 


